ПРОЕКТ
Республика Бурятия Мухоршибирский район
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«Кусотинское»

Постановление
О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации МО СП «Кусотинское» от 21.12.2015 № 76
предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашений
об установлении сервитута в отношении земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена
или находящегося в муниципальной собственности
на территории МО СП «Кусотинское»"

       В целях приведения правовых актов Администрации МО СП «Кусотинское» в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]      Внести и утвердить в постановление Администрации МО СП «Кусотинское» от 21.12.2015 № 76 «Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена или находящегося в муниципальной собственности на территории МО СП «Кусотинское»" следующие изменения и дополнения:

        1. Абзац 2 пункта 2.14 дополнить и  изложить в следующей редакции:
       «Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, должны отвечать требованиям обеспечения доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
В местах оказания муниципальной услуги предусматривается оборудование парковочных мест, в том числе для инвалидов, доступных мест общественного пользования (туалетов) и хранения верхней одежды граждан. Вход в здание должен быть оборудован лестницей с поручнями, а также пандусами для беспрепятственного передвижения инвалидных колясок. Помещения оборудуются проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными возможностями здоровья при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
Муниципальная услуга предоставляется в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

2. В пункте 5.17. слова «в органы прокуратуры» заменить словами «в уполномоченные органы».

3.Дополнить пунктом 5.23 следующего содержания:
     «5.23. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации МО СП «Кусотинское», должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, либо муниципального служащего может быть подана заявителями в порядке, предусмотренном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава МО СП «Кусотинское»                                                            Б.С-Д. Базаров